
Direzione Didattica Statale 2° Circolo 

San  Giovanni  Bosco 
via Millico, n° 13  - 70038 TERLIZZI (BA) 

Tel. e Fax   080 3516314   
Cod. Scuola BAEE168001   
C.F.    80010940726 

e-mail: baee168001@istruzione.it  PEC: baee168001@pec.istruzione.it 
WEB : www.secondocircoloboscoterlizzi.edu.it 

 

 

          

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

AVENTE AD OGGETTO REGOLAMENTO DELLE RIUNIONI DEGLI ORGANI 

COLLEGIALI IN MODALITA’ TELEMATICA E DELEGA AL DS LA DECISIONE DI 

CONVOCARE LE RIUNIONI A DISTANZA 

 

DELIBERA N. 38/2024 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 

VISTO il Regolamento delle riunioni degli organi collegiali in modalità telematica già esistente nella  

nostra istituzione scolastica, redatto in applicazione del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 Art. 73, 

approvato nel collegio dei docenti del 15/04/2020 (delibera n. 11 prot. n. 1544/2020 del 22/04/2020) e 

nel Consiglio di Circolo del 22/04/2020 (delibera n. 18 prot. n. 1576/2020 del 23/04/2020); 

 

CONSIDERATO il nuovo CCNL 2019/2021 che prevede l'introduzione dello svolgimento a distanza 

delle attività funzionali all'insegnamento; per le attività che rivestono carattere deliberativo sono 

permesse nei casi in cui sono previste già dal Regolamento di Istituto come nel nostro Circolo 

Didattico; 

 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di usufruire di spazi che possano contenere oltre 100 persone a 

causa della ristrutturazione della sede di Via Millico e del conseguente trasferimento in Via 

Indipendenza di tutte le classi della scuola primaria;  

DELIBERA 

 

All’unanimità di delegare al Dirigente Scolastico la decisione di organizzare le riunioni collegiali 

interamente in presenza, parzialmente in presenza (con forme di rotazione tra i presenti) o interamente 

a distanza a seconda di motivate condizioni al contorno e di operatività, considerate le esperienzie 

conseguenti la pandemia entro la quale si sono sperimentate le riunioni a distanza, e necessità 

individuali, utili alla salvaguardia della vita privata, in particolare per quelle lavoratrici sulle quali 

gravano assistenze familiari, tenuto, inoltre, conto dell’impossibilità di utilizzare luoghi adatti ad 

ospitare un tale numero di partecipanti a causa dei lavori di ristrutturazione della sede centrale e del 



conseguente spostamento di tutte le classi presso il plesso di via Indipendenza, e considerato il fatto 

che la nostra istituzione scolastica è dotata di un Regolamento delle riunioni degli organi collegiali in 

modalità telematica che all’art. 1 sottolinea che il Regolamento non è legato ad un particolare periodo 

di emergenza. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, 7° comma, del Regolamento n.275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente 

di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Terlizzi, li 25 gennaio 2024 

 

        IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 
 

F.to M. Rubini      f.to Vincenzo Carnicella 
 
          

 


